
VERORDNUNG 
des Gemeinderates der Gemeinde Feistritz an der Gail vom 15.12.2022, 

Zahl: 612-0/2022-1, mit welcher die Straßen und Wege der Gemeinde Feistritz an der 
Gail als Gemeindestraßen und Verbindungsstraßen erklärt werden 

(Einreihungsverordnung).

Aufgrund der §§ 3 Abs.1 Z 5 und 6, 4, 21 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – K-
StrG 2017, LGBI. Nr. 8/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 91/2020, wird 
unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-
2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBI. Nr. 
39/2009, verordnet:

§ 1
Gemeindestraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Feistritz an der Gail 
werden zu Gemeindestraßen erklärt:

§ 2
Verbindungsstraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Feistritz an der Gail 
werden zu Verbindungsstraßen erklärt:

Zahl Name Beginn Ende
0001 Gemeindestraße Oberfeistritz 

mit Abzweigung
L27a Feistritzer Straße Almweg, Grabenweg bzw. bis 

zur katholischen Kirche
0002 Gemeindestraße Unterfeistritz L27 Vorderberger Straße L27a Feistritzer Straße
0044 Station B111 Gailtalstraße, Strkm. 7,72 mit 

Abzweigung Fa. CAPiTA MFG GmbH
Parz. Nr. 2631/2 - südliche 
Grenze

0003 Zufahrt Neue Siedlung Ost L27a Feistritzer Straße Zufahrt Skilift Hrast, 
Schützenhausweg

0042 Zufahrt Zimmerei Wallner inkl. 
Parkplatz-Parz.Nr. 541/3

Gemeindestraße Oberfeistritz Zimmerei Wallner, Parz. Nr. 
542

 

Zahl Name Beginn Ende
0041 Almweg Aufbahrungshalle Hochbehälter
0045 Aufschließung Fa. CAPiTA MFG 

GmbH
Station Betriebsgelände Fa. CAPiTA MFG 

GmbH
0024 Bäckerei Zimmermann Weg Hauszufahrt Titscher, Achatz 

Mühle
Schonger-Grundner Weg

0031 Billa Einfahrt L27a Feistritzer Landesstraße Billa Filiale
0035 Cisavaweg L27a Feistritzer Straße Knes/Moosweg (nördlich)
0043 Erweiterung Zufahrt Neue 

Siedlung Ost
Zufahrt Neue Siedlung Ost Nisceweg

0007 Fabriksfeldweg L27a Feistritzer Landesstraße Vor Parz. 244 in KG 75412
0017 Grabenweg Gemeindestraße Oberfeistritz Gemeindegrenze Hohenthurn



Seite 2 von 3

mit Abzweigung, Almweg
0059 Guliprein bis Vorfluter (VS) Verbindungsstraße 

Unterfeistritz mit Abzweigung
Grundstk. Nr. 2526 KG 75412

0023 Hauszufahrt Titscher, Achatz 
Mühle

Gemeindestraße Oberfeistritz Achatz Mühle

0026 Hobian-Fleischker Weg Schonger-Grundner Weg 
(Hobian Haus) 

Gemeindegrenze Hohenthurn; 
Haus Fleischker

0034 Knes/Moosweg (nördlich) Gemeindestraße Unterfeistritz Cisavaweg
0037 Mittlerer Feldweg Stessl Weg Mooswiesenweg 
0038 Mooswiesenweg L27 Vorderberger Straße Verbindungstraße Unterfeistritz
0028 Müllinsel-Katnig Säge Weg L27a Feistritzer Straße, altes 

Zollhaus
vor Parzelle 2677 in KG 75412

0058 Namirja-Weg Mooswiesenweg, Grundstk. Nr. 
.345 KG 75412

Grundstk. Nr. 684 KG 75412

0008 Nisceweg L27a Feistritzer Straße; Gnr. 
493

Parzelle 177 in KG 75412

0027 Quanzweg L27a Feistritzer Straße Hobian Fleischker Weg
0025 Schonger-Grundner Weg mit 

Abzweigung
Quanzweg; Schonger vor Parzelle 515/2 in KG 75412, 

Grundner Graben
0016 Schützenhausweg mit 

Abzweigung
Zufahrt Neue Siedlung Ost, 
Zufahrt Skilift Hrast

Nisceweg, Müllinsel - Katnik-Säge 
Weg

0050 Siedlungsstraße 1 Schützenhausweg Erweiterung Zufahrt Neue 
Siedlung Ost; Gnr. 2678/14

0029 Stessl Weg L27 Vorderberger 
Landesstraße

Gemeindestraße Unterfeistritz, 
Verbindungsstraße Unterfeistritz

0020 Stroblweg L27a Feistritzer Straße; Haus 
Strobl (Oberfeistritz)

Nisceweg

0052 Verbindungsstraße Abzweigung 
Pipp

Zufahrt Bauhof und 
Feuerwehrhaus

Grundstk. Nr. 376/3 in KG 75412

0040 Verbindungsstraße Achatz-
Truppe

L27 Vorderberger Straße Quanzweg zwischen Parzelle 501 
und .107

0053 Verbindungsstraße Bauhof bis 
Platzner

Zufahrt Bauhof und 
Feuerwehrhaus

Gnr. 2608/1 in KG 75412

0056 Verbindungsstraße Knes bis 
Michelz

Knes/Moosweg (nördlich) Grundstk. Nr. 2595/1 KG 75412

0057 Verbindungsstraße zu 
Knes/Moosweg

Zufahrt Kläranlage West Knes/Moosweg (nördlich)

0030 Verbindungstraße Unterfeistritz 
mit Abzweigung

Gemeindestraße Unterfeistritz, 
Stesslweg

Mooswiesenweg

0014 Weg Damm Feistritzbach Zufahrt Neue Siedlung Ost Zufahrt Bauhof und 
Feuerwehrhaus

0032 Weg zwischen L27a und 
Gemeindestr. (zw. Ostsch 
u.Wesk)

L27a Feistritzer Landesstraße Gemeindestraße Unterfeistritz

0019 Willmannweg Gemeindestraße Oberfeistritz Parzelle 527/4, in KG 75412
0046 Zagata Kaiserhof-Druml, 

Weganlage Parz. Nr. 2383
L27a Feistritzer Landesstraße westliches Ende Parz. Nr. 2383 

KG 75412
0051 Zagata zwischen Isepp und 

Müller
Knes/Moosweg, Grundstk. Nr. 
.31

Gemeindestraße Unterfeistritz, 
Gnr. 590/6

0047 Zagata zwischen Makoutz und 
Isepp

Haus Nr. 64 Haus Nr. 116

0022 Zufahrt Bauhof und 
Feuerwehrhaus

L27a Feistritzer Straße L27a Feistritzer Straße; Bauhof 
und Feuerwehrhaus Dammweg

0048 Zufahrt Kläranlage Ost Ende Billa Einfahrt Kläranlage Ost
0049 Zufahrt Kläranlage West L27a Feistritzer Straße; Gnr. 

2591
Kläranlage West

0054 Zufahrt Pichler bis Leitgeb L27a Feistritzer Straße Gnr. 376/3 in KG 75412
0036 Zufahrt Skilift Hrast Zufahrt Neue Siedlung Ost, 

Schützenhausweg
Skilift Hrast



Seite 3 von 3

§ 3
Planliche Darstellung

(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und Verbindungsstraßen erklärten 
öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung erstellt und wird in der 
Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler Form beigeschlossen.

(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. 66/1998, zuletzt geändert 
durch LGBI. Nr. 80/2020, geforderte Auflage der Anlage zur öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, 
dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist.

§ 4
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.

(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Einreihungsverordnung des 
Gemeinderates der Gemeinde Feistritz an der Gail vom 17.12.2018, Zahl: 612-0/2018-1, außer Kraft. 
Mit der letztgenannten Verordnung außer Kraft gesetzte Verordnungen treten nicht wieder in Kraft.

Der Bürgermeister:
Dieter Mörtl


		2022-12-16T10:04:18+0100
	Gemeinde Feistritz an der Gail
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




